Datum

21.01.26

29.01.26
19.03.26
21.03.26
28.03.26

11.04.26
18.04.26

25.04.26

07.05.26
27.06.26

03.-05.07.26

27.08.26
27.08.26
12.09.26

19.09.26

08.10.26

10.10.26
27.10.26

12.11.26
19.11.26
17.12.26

21.01.27

Arbeitseinsatz

Anglerverein Dresden-Mitte e.V.

Uhrzeit
18:00

18:15
18:15
09:30
09:00

09:00

09:00

18:00
09:00

17:30
19:00
09:00

18:15

09:00
17:00

18:15
18:00
18:00

18:00

Termine 2026

Termin

Letzte Markenausgabe 2026!
ACHTUNG: die Kiiche im Zeitgeist ist an diesem
Tag geschlossen!

1. Vorstandsbesprechung
2. Vorstandsbesprechung
AVE-Delegiertenversammlung

1. Arbeitseinsatz: Elbwiesenreinigung
1. Abschnitt: Lothringer Weg bis ,Blaues Wunder*

2. Abschnitt: Lothringer Weg bis Hohe Hertelstralle
3. Abschnitt: ,,Blaues Wunder* bis NiedersedlI. Flutgr.

Kinder. & Vereinsangeln

LVSA Delegiertenversammliung

2. Arbeitseinsatz: Elbwiesenreinigung
1. Abschnitt: Lothringer Weg bis ,Blaues Wunder*

2. Abschnitt: Lothringer Weg bis Hohe Hertelstral3e
3. Abschnitt: ,Blaues Wunder* bis Niedersedl. Flutgr.

Mitgliederversammlung 2026

3. Arbeitseinsatz: Elbwiesenreinigung
1. Abschnitt: Lothringer Weg bis ,Blaues Wunder*

2. Abschnitt: Lothringer Weg bis Hohe Hertelstral3e
3. Abschnitt: ,Blaues Wunder* bis Niedersedl. Flutgr.

Jugendangeln des AVE

3. Vorstandsbesprechung
Anglerstammtisch des Vereins

4. Arbeitseinsatz: Elbwiesenreinigung
1. Abschnitt: Lothringer Weg bis ,Blaues Wunder*

2. Abschnitt: Lothringer Weg bis Hohe HertelstraRe
3. Abschnitt: ,Blaues Wunder* bis NiedersedlI. Flutgr.

Hegeangeln Talsperre Bautzen

4. Vorstandsbesprechung

Kinder. & Vereinsangeln

Regionalkonferenz

5. Vorstandsbesprechung
Vereinsabend / Ausgabe Angelberechtigung

Weihnachtsfeier / Ausgabe
Angelberechtigung

Letzte Markenausgabe 2027!

Veranstaltung des AV Dresden Mitte
Veranstaltung des Verbands
Kursiv gedruckte Termine betreffen den Vorstand

Adresse ,Der Zeitgeist“: GroRenhainer Str. 93a, 01127 Dresden
Adresse ,Blaues Wunder* bzw. ,Elbwiesenreinigung“: Schillerplatz 9, 01309 Dresden

Ort

Gaststatte “Der Zeitgeist”

DGUV Akademie Dresden

Treffpunkt: Blaues Wunder
(n@he Schillergarten)

wird noch benannt

Dresden

Treffpunkt: Blaues Wunder
(n@he Schillergarten)

Gaststatte “Der Zeitgeist”

Treffpunkt: Blaues Wunder
(na@he Schillergarten)

Talsperre Rachlau
(D01-104)

wird noch benannt

Treffpunkt: Blaues Wunder
(n@he Schillergarten)

Talsperre Bautzen
(D01-101)

wird noch benannt

IHK Bildungszentrum
Dresden

Gaststatte “Der Zeitgeist”
Gaststatte “Der Zeitgeist”

Gaststatte “Der Zeitgeist”



