

Anglerverein Dresden-Mitte e.V.

Termine 2026

Datum	Uhrzeit	Termin	Ort
21.01.26	18:00	Letzte Markenausgabe 2026! ACHTUNG: die Küche im Zeitgeist ist an diesem Tag geschlossen!	Gaststätte "Der Zeitgeist"
29.01.26	18:15	1. Vorstandsbesprechung	
19.03.26	18:15	2. Vorstandsbesprechung	
21.03.26	09:30	AVE-Delegiertenversammlung	DGUV Akademie Dresden
28.03.26	09:00	1. Arbeitseinsatz: Elbwiesenreinigung 1. Abschnitt: Lothringer Weg bis „Blaues Wunder“ 2. Abschnitt: Lothringer Weg bis Höhe Hertelstraße 3. Abschnitt: „Blaues Wunder“ bis Niedersedl. Flutgr.	Treffpunkt: Blaues Wunder (nähe Schillergarten)
11.04.26	09:00	Kinder. & Vereinsangeln	wird noch benannt
18.04.26	--	LVSA Delegiertenversammlung	Dresden
25.04.26	09:00	2. Arbeitseinsatz: Elbwiesenreinigung 1. Abschnitt: Lothringer Weg bis „Blaues Wunder“ 2. Abschnitt: Lothringer Weg bis Höhe Hertelstraße 3. Abschnitt: „Blaues Wunder“ bis Niedersedl. Flutgr.	Treffpunkt: Blaues Wunder (nähe Schillergarten)
07.05.26	18:00	Mitgliederversammlung 2026	Gaststätte "Der Zeitgeist"
27.06.26	09:00	3. Arbeitseinsatz: Elbwiesenreinigung 1. Abschnitt: Lothringer Weg bis „Blaues Wunder“ 2. Abschnitt: Lothringer Weg bis Höhe Hertelstraße 3. Abschnitt: „Blaues Wunder“ bis Niedersedl. Flutgr.	Treffpunkt: Blaues Wunder (nähe Schillergarten)
03.-05.07.26		Jugendangeln des AVE	Talsperre Rachlau (D01-104)
27.08.26	17:30	3. Vorstandsbesprechung	
27.08.26	19:00	Anglerstammtisch des Vereins	wird noch benannt
12.09.26	09:00	4. Arbeitseinsatz: Elbwiesenreinigung 1. Abschnitt: Lothringer Weg bis „Blaues Wunder“ 2. Abschnitt: Lothringer Weg bis Höhe Hertelstraße 3. Abschnitt: „Blaues Wunder“ bis Niedersedl. Flutgr.	Treffpunkt: Blaues Wunder (nähe Schillergarten)
19.09.26		Hegeangeln Talsperre Bautzen	Talsperre Bautzen (D01-101)
08.10.26	18:15	4. Vorstandsbesprechung	
10.10.26	09:00	Kinder. & Vereinsangeln	wird noch benannt
27.10.26	17:00	Regionalkonferenz	IHK Bildungszentrum Dresden
12.11.26	18:15	5. Vorstandsbesprechung	
19.11.26	18:00	Vereinsabend / Ausgabe Angelberechtigung	Gaststätte "Der Zeitgeist"
17.12.26	18:00	Weihnachtsfeier / Ausgabe Angelberechtigung	Gaststätte "Der Zeitgeist"
21.01.27	18:00	Letzte Markenausgabe 2027!	Gaststätte "Der Zeitgeist"

■ Arbeitseinsatz

■ Veranstaltung des AV Dresden Mitte

■ Veranstaltung des Verbands

■ Kursiv gedruckte Termine betreffen den Vorstand

Adresse „Der Zeitgeist“: Großenhainer Str. 93a, 01127 Dresden

Adresse „Blaues Wunder“ bzw. „Elbwiesenreinigung“: Schillerplatz 9, 01309 Dresden